
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazinnulz e di Alm Speciulizzuzitlne

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 72? del 23 MAR. 2021

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della procedura di gara ex. art. 36 c… 2 lett. b) e c. 6)

D.Lgs. n. 50/2019 s.m.i., sul M.E.P.A. - RDO n. 2621997 per l'affidamento della
fornitura in somministrazione di anni 2 di materiale specialistico per dialisi ed
emodialisi — RDC n. 2737094 - CIG 8612933129

Proposta N. 5% del
“1 ? [”!-!n ZU“

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

_ _
Il Direttore Am nlstratlvo

Il Responsabile del Procedimento Il Duruente Amministrativo _(Don. Giovan Annino]
(Do .ss(a Maria Carmen Agnello (Dott.ssa Olga Marlene

“…]le .… \\
Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 - 2022 Conto 20001000061 € 105.750,00 + IVA Aut. 104

Budget Ann0202172022 Conto 20001000064

Budget Anno 2021-2022 Conto 20000100010 1.057,60

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

|| Dirigen spensabile
Settore Economic iarîo e Patrimoniale

(dott. Gio

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il DirettoreGenerale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza de' Ségremri°' d°“'———__ ha adottato la seguente daliberazione
Dott.ssa Maria AntoniettaLi Cala



IL DIRE'ITORE AMMINISTRATIVO

Premesso che con verbale di deliberazione n. 78 del 25.01.2021 è stata autorizzata l’indizione, ex an..
36 comma 2 lett. b} e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., di una procedura di gara negoziata, in
modalità aperta , per la fornitura biennale in somministrazione di materiale specialistico per dialisi ed
emodialisi dell’A.R.N.A.S. Garibaldi (all. 1);

Dato atto che:
» Sono stati approvati la lettera invito prot. n. 416 del 28/01/2021 (all. n. 2) con capitolato tecnico
e la modulistica, in conformità a quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016;
- È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall'art. 36, c. 2 lett. b D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., quale procedura sotto soglia comunitaria di Euro 214.000,00;
- Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso, ex. art. 95, c. 4 D.Lgs. n.
50/2016, da aggiudicare anche in presenza di una sola offerta valida;
- L'importo complessivo a base d'asta, comprensivo delle voci A e B di cui al lotto n. 1, è stato
individuato in € 105.760,00 oltre |.V.A.;
- Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c.1, della L. 136/2010 (tracciabilità dei
flussi finanziari) attraverso l’acquisizione del seguente codice CIG da parte della competenteAutorità per
la vigilanza sui contratti pubblici : Lotto n. 1 CIG 8612933129;
— È stata individuata, ai sensi dell’art. 31, c. 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., Responsabile
Unico del Procedimento della presente procedura la Dott.ssa Maria Carmen Agnello, Collaboratore
Amministrativo Professionale, in servizio presso l’u.0.C. Proweditorato ed Economato dell’A.R.N.A.S.
Garibaldi di Catania e quale D.E.C. la Dott.ssa Laura Bonaccorsi, Responsabile dell‘U.0.C. Servizio
Farmacia dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania;

Che, atteso quanto sopra, si è proceduto alla pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblicazione
Amministrazione della R.D.O. n. 2737094 del 01/02/2021, fissando quale termine ultimo di

presentazione offerte il giorno 17/02/2021 ore 12:00, come da dati generali della procedura sopra
indicata ( all. n. 3);

Che è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazione di awiso di

gara sul sito internet aziendale;

che entro le ore 12:00 di giorno 17.02.2021 e stata acquisita a sistema l’offerta dell‘Operatore Economico

FreseniusMedical Care;

Visto il verbale delle operazioni di gara del 01.03.2021 (all. 4];

Ritenuto, di poter disporre l’aggiudicazione della RDC n. 2737094, avviata in data 01.02.2021, in favore
della ditta Fresenius Medical Care , giusta offerta prot. n. 151/2021, per come di seguito nel dettaglio
indicato:

LORO 1 Prodotto CND Repertorio CODICE Quantità Prezzo offerta Importo
PRODOTTO complessivo

offerta

Voce A KITS PER FD‘J9 1130220 FWIMB56 n. 16 € 4.545,00 € 72.720,00

IMMUNOASSORBIMEN'I’O coppie

SPECIFICO: UNA COPPIA Dl immunocolonne



IMMUNOCOLONNA TIPO

GLOBAFFIN [PER smemo
PAZIENTE — VALIDITA'

ANNUALE SENZA LIMITI DI

UTILIZZO]

Voce & PER oem SINGOLO “553 97”… ZAÈIIÎWH €410,00 ( 32.300,00
TRATTAMENTI DI IMMUNO Glnhaffln ,
ASSORBIMENTO svearnco 9797… """‘“"°‘°"”

AIIVAGGSOID

SONO NECESSARI: 1 KIT TIPO Composto da Il. 1

set Adn/alb
ADASORB -GLOBAFFIN - Globe“… md_
IMMUNOSORBA ART- 9790191 + n.1 set

1383 Glohaffln Ar!-
ADASORB , QUANTALTRO mmm…
NECESSARIO PER LA 9797413

METODICA CON

APPARECCHIATURE IN

SERVICE

Preso atto che l‘importo complessivo della fornitura ammonta ad euro 105.520,00 iva esclusa;

Rilevato che, il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistllnretejt allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, c. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii…) e ferma restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di "stand-still" ai sensi del c. 10 del citato art. 32 D.lgs. n.5012016.

Ritenuto di poter autorizzare, ai sensi dell’art.”, co.8, del D.Lgs.n.50/ZO1G e s.m.i., previa richiesta da

parte dell'UDC di Farmacia, l'esecuzione in urgenza, ritenendos1 che la mancata esecuzione immediata

della prestazione dedotta nella gara comporterebbe l'impossibilità di assicurare senza soluzione di

cont1nuità la fornitura di cui al presente atto.

Riservarsi di effettuare i controlli ai sensi dell’art.32, co], del D.Lgs.n,50/ZO16 e s.m.i.

Vista la deliberazione n. 260 del 09/03/2021 “Riorganinazione Settore Proweditorato ed Economato e
conferimento al Direttore amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle
attività del Settore";

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L, 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di approvare, pertanto, gli esiti della procedura esperita ex art. 36, c, 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,
sul MEPA- EDO n. 2737094 per la fornitura in somministrazione di anni 2 di materiale specialistica per
dialisi ed emodialisi dell’A.R.N.A.S, Garibaldi e per l’effetto aggiudicare il seguente lotto;
- lotto n. 1, in favore della FRESENIUSMEDICAL CARE, con sede legale in Palermo (PA), Via Crema n…

8, 26020- Palazzo Pignano ( CR), P.iva 00931170195



Lotto Prodotto CND Repertorio CODICE Quantità Prezzo offerta Importo
1 PROD01'FO complessivoofferta

Voce KITS PER F099 …sz Fm04856 n.16 €4.545,00 e7z.no,oo
A IMMUNOASSORBIMENTO coppie

SPECIFICO: UNA COPPIA DI immunocolonne

IMMUNOCOLONNA TIPO

GLOBAFFIN (PER SINGOLO

PAZIENTE - VALIDITA'

ANNUALE SENZA LIMITI DI

UTILIZZO)

VoceB PER OGNI SINGOLO “553 9795191 LÉÌ:LF°°' (410,00 632.800,00

TRATFAMENTI DI IMMUNO Glahaffin—

ASSDRBIMENTO SPECIFICO 97…” m'f‘x‘;ìfg“
SONO NECESSARI: 1 KIT TIPO composto da n, 1

AOASORB -GLOBAFFIN - :::?àîîa
IMMUNOSORBA ART» 9793191 + n 1 set

ADASORB - QUANTALTRO
1383 3352212:

NECESSARIO PER LA 9797413

METODch CON

APPARECCHIATURE IN

SERVICE

di stipulare il contratto attraverso La piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art, 32,
n.14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di

“stand-still" ai sensi del c.10 del citato art.32 D.lgs. n. 513/2016;

di imputare la somma di € 105.520,00 esclusa I.V.A. e quindi € 128.734,41 |.V.A. inclusa al 22%, per la

fornitura in somministrazione di anni 2 di materiale specialistico per dialisi ed emodialisi sul conto
economico n. 20001000064/2000100061,autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2021/2023;

di trarre la somma di esclusa I.V.A. e quindi € 1.057,60 I.V.A. esclusa, quale incentivo per le funzioni

tecniche espletate ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e smi. da imputare sul conto economico

n.200091000, budget anno 2021/2022.

di confermare la nomina del RUP di cui al verbale di deliberazione n. 78/2021 disponendo,

contestualmente, la sostituzione del DEC e la nuova individuazione dello stesso nella Dott.ssa Giuseppina

Fassari in qualità Referente Aziendale per il coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di

Farmacia

Allegati {D.Lgs. 196/2003 e D gs 101/2018):
1) verbale di deliberazione n. 78 del 25.01.2021
2) lettera invito prot. n. 416 del 28/01/2021
3) dati generali della procedura



4) email del 23.02.2021 acquisita dall'u.o.c. Proweditoratoed Economato con prot, n. 935 del
25.02.2021

5) verbale della commissione di gara del 01 .03.2021.

Il Direttore ministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante
e sostanziale del presente prowedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione,

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Approvare, pertanto, gli esiti della procedura esperita ex art. 36, c, 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i., sul
MEPA- RBD n. 2737094 per la fornitura in somministrazione di anni 2 di materiale specialistico per dialisi
ed emodialisi dell’A.R.N.A.S. Garibaldi e per l‘effetto aggiudicare il seguente lotto;

- lotto n. 1, in favore della FRESENIUS MEDICAL CARE, con sede legale in Palermo (PA), Via

Crema n… 8, 26020- Palazzo Pignano ( CR), P.iva 00931170195.

Prodotto CND Repertorio CODICE Quantità Prezzooflerta Importo
PRODOTTO complessivo

afferra

Voce KITS PER Fm? 1130220 F0004856 n. 16 € 4.545,00 € 72.720,00

A IMMUNOASSORBIMENTO COPPIE

SPECIFICO: UNA COPPIA DI immunocolonne

IMMUNOCOLONNA TIPO

GLOBAFFIN [PER SINGOLO

PAZIENTE » VALIDITA'

ANNUALE SENZA LIMITI m

UTILIZID)

v…s PER 0ch smemo “563 9793191 iaîîîif'°°" €410,00 631.800,00

TRA'I'I’AMENTI m IMMUNO Giabaffiw

ASSORBIMENTD SPECIFICO ””"” m'fxg‘fjgm
SONO NECESSARI: | m TIPO composto da n.1

setAdasorb
ADASORB -GLOBAFFIN ' Globaffin cad…



IMMUNOSORBA ART-
1383 32:31; |; 1 set

ADASORB - QUANTALTRO adawrb cod.
NECESSARIO PER LA

9797413

MEÎODICA coN
APPARECCHIATURE IN

SERVICE

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,

c.14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di

“stand-still" ai sensi del c.10 del citato art.32 D.lgs. n. 50/2016;

Confermare la nomina del RUP e disporre la sostituzione del DEC, individuato nel verbale di

deliberazione n. 78 del 25.01 .2021, con la Dott.ssa Giuseppina Fassari in qualità Referente Aziendale per
il coordinamento e vigilanza sulle attività del Servizio di Farmacia

Imputare la summa di € 105.520,00 esclusa |.V.A. e quindi € 128.734,4 |.V.A, inclusa al 22%, per la

fornitura in somministrazione di anni 2 di materiale specialistico per dialisi ed emodialisi sul conto
economico n. 20001000064/2000100061,autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2021/2023;

Trarre la somma di esclusa LV.A. e quindi € 1.057,60 |.V.A… esclusa, quale incentivo per le funzioni
tecniche espletate ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e mi. da imputare sul conto economico
n.200091000, budget anno 2021/2022.

Munlre il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività attesa la necessità di garantire
senza soluzione di continuità le forniture di cui al presente atto.

Il Segretario

iiiwflaiialwîm



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritiraîa il giorno .......................................

L’addetw alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è sara pubblicata all’Albo della Azienda dal .....
.. « ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’an.53 L.R, n.30/93 » e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.…

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. l\. ..

La presente deliberazione è esecutiva:

’ immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla dom di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

del…a. noia di approvazione prot. n…

b, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


